
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Affari Generali, Controllo,  

Tasse e Diritto allo Studio 

 

D.R. n. 536 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012 recante: “Revisione della normativa di principio in 

materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in 

attuazione della delega prevista dall’articolo 5, comma 1, lettera a), secondo periodo, e d), della legge 

30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti dal comma 3, lettera f), e al 

comma 6”; 

VISTO  il “Regolamento per il diritto allo studio” emanato con D.R. n. 206 del 31.05.2016 ed in particolare 

l’art. 1; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi sul budget assegnato per l’esercizio 2019 sulla voce Coan CA 

04.46.08.03.01 “Interventi per il diritto allo studio”;  

VISTO il D.R. n. 168 del 12.03.2019 con il quale è stato bandito il concorso per l’attribuzione di complessive                     

n. 5 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico del 

Politecnico di Bari; 

VISTA la graduatoria provvisoria del 24.06.2019;   

VALUTATE le istanze di revisione; 

DECRETA 

 

Articolo 1 - Sono approvati gli atti del concorso per l’attribuzione di n. 5 borse di studio per studenti laureandi 

iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico del Politecnico di Bari, indetto con D.R. n. 168/2019. 

 

Articolo 2 - Sono approvate le allegate graduatorie generali di merito sub A e B, facenti parte integrante del 

presente decreto, degli idonei del concorso indicato nell’articolo 1. 

 

Articolo 3 – In ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 7 del bando di concorso, la borsa di studio dell’importo 

di € 1.000,00, al lordo degli oneri a carico ente e percipiente, sarà corrisposta in un'unica soluzione previa 

presentazione all’Ufficio Tasse e Diritto allo Studio della dichiarazione di accettazione alla borsa di studio 

utilizzando l’apposito modulo scaricabile dal sito web al link didattica e studenti/borse di studio. 

I vincitori dovranno produrre la dichiarazione di accettazione della borsa di studio entro sette giorni dalla data 

di pubblicazione del presente decreto. 

 

Articolo 5-  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web www.albopretorio.poliba.it e sul sito del Politecnico 

di Bari all’indirizzo: www.poliba.it/didatticaestudenti/borse di studio. 

 

Bari, 04.07.2019 

             

                        IL RETTORE    

      f.to Prof. Ing. Eugenio DI SCIASCIO  

 

 

 

 

 

 

http://www.albopretorio.poliba.it/
http://www.poliba.it/didattica


 

 

Allegato A 

 

 

N.  3 borse di studio Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Architettura 

  
Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 561458 SQUEO Giulia Anna 33,66 Vincitore 

2 561417 DIAFERIA Francesca 33,39 Vincitore 

3 561437 GASSI Maria Giovanna 32,83 Vincitore 

4 560484 GARGANO Luca 30,79 Idoneo 

5 558035 ARDITO Michele 29,86 Idoneo 

6 557845 BUONGIORNO Serena 29,84 Idoneo 

 

 

N.  2 borse di studio Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Ingegneria Edile-Architettura 

  Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 561089 PISARRA Walter 35,48 Vincitore 

2 557396 PORCELLI Chiara 30,22 Vincitore 

3 555252 TRIZIO Francesca 26,80 Idoneo 

4 555308 BIASI Marika 25,29 Idoneo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato B 

ESCLUSIONI 

           

 Matricola Cognome Nome MOTIVAZIONE 

1 557421 DI CHIANO Matteo Art. 3 (requisiti di ammissione) 

2 551448 BINETTI Vincenzo Art. 3 (requisiti di ammissione) 

3 563090 SCHIAVONE Fausta Art. 3 (requisiti di ammissione)  

 

 

 

  

 

 
            

 


